
SILC - CM
Registrováno  
ČSÚ ČV 150/19 
ze dne 30.10.2018 
IKF 753519

CM
I Id

en
tifi

ka
čn

í 
úd

aje

1. Území █  █  █  █
2. Pagina █  █  █  █  █
3. IČ osoby █  █

Pantone 2002 U

Následující otázky se týkají období, kdy Vám bylo 14 let. 
Požadované informace o Vašem otci a Vaší matce se mohou 
týkat i osoby, která nebyla Vaším biologickým rodičem, ale 
kterou jste v té době za svého otce/matku považoval(a). 

CM1 V jakém typu domácnosti jste žil(a) v době, kdy Vám bylo 14 let?

1. v soukromé domácnosti

2. v instituci nebo kolektivní domácnosti → konec

CM2 Kolik osob včetně Vás žilo v té době ve Vaší domácnosti?

celkem osob █  █
     → z toho pracujících osob █  █
     → z toho dětí do 18 let █  █

CM3 Kde jste žil(a) v době, kdy Vám bylo 14 let?
1. velké město nad 100 tis. obyvatel

2. město 10 až 100 tis. obyvatel

3. vesnice nebo městečko do 10 tis. obyvatel

CM4 Jakou právní formou užívala Vaše domácnost byt/dům v době, 
kdy Vám bylo 14 let?

1. byt ve vlastním domě, byt v osobním 
vlastnictví, družstevní byt

2. nájem, podnájem, pronajatý byt
3. bezplatné užívání (bydlení u příbuzných, 

známých, služební, domovnický byt)

Otec

CM5 Žil s Vámi otec ve společné domácnosti, když Vám bylo 14 let?

1. ano

2. ne, nežil ve stejné domácnosti, ale udržoval 
se mnou kontakt

3. ne, nežil ve stejné domácnosti ani se mnou 
neudržoval kontakt, resp. svého otce jsem 
vůbec neznal(a) → CM12

4. ne, otec v té době již nežil

CM6 Ve které zemi se narodil Váš otec?
1. ČR (území dnešní ČR)

2. jiná země:

3. nevím

Následující otázky se týkají Vašeho otce nebo osoby, kterou jste za 
otce považoval(a) v době, kdy Vám bylo 14 let. 

CM7 Jaká byla státní příslušnost Vašeho otce?

1. ČR (území dnešní ČR)

2. jiná země:

3. nevím

CM8 Jaké bylo nejvyšší dokončené vzdělání Vašeho otce v době, 
kdy Vám bylo 14 let?

1. neukončené základní, základní vzdělání, vyučen, 
nižší střední bez maturity

2. úplné střední s maturitou, nástavbové studium, 
pomaturitní kurzy, konzervatoř s maturitou či 
absolutoriem, vyšší odborné (DiS.)

3. vysokoškolské bakalářské, magisterské či 
inženýrské, doktorské studium

4. nevím

CM9 Jaká byla v té době hlavní ekonomická aktivita Vašeho otce?
1. zaměstnaný na plný úvazek
2. zaměstnaný na částečný úvazek
3. samostatně činný nebo pomáhající rodinný 

příslušník
4. nezaměstnaný

→ CM12

5. ve starobním důchodu

6. v invalidním důchodu

7. v domácnosti, péče o děti nebo blízkou osobu
8. ostatní neaktivní (např. v základní vojenské 

službě)

CM10 Jaké bylo v té době hlavní zaměstnání (profese) Vašeho 
otce? Popište prosím co nejpodrobněji práci, kterou Váš otec 
vykonával. (Pokud měl otec více zaměstnání, popište to,  
ve kterém odpracoval nejvíce hodin.)

→ dvoumístný kód CZ-ISCO: █  █
CM11 Měl Váš otec v tomto zaměstnání podřízené zaměstnance?

1. ano
2. ne
3. nevím

Vyplňují pouze osoby narozené v letech 1959 –1994.

ŽIVOTNÍ PODMÍNKY 2019 
MODUL



Mnohokrát děkujeme za účast na tomto rozhovoru

CM16 Jaká byla v té době hlavní ekonomická aktivita Vaší matky?

1. zaměstnaná na plný úvazek

2. zaměstnaná na částečný úvazek
3. samostatně činná nebo pomáhající rodinný  

příslušník
4. nezaměstnaná

→ CM19

5. ve starobním důchodu

6. v invalidním důchodu

7. v domácnosti, péče o děti nebo blízkou osobu

8. ostatní neaktivní 

CM17 Jaké bylo v té době hlavní zaměstnání (profese) Vaší matky? 
Popište prosím co nejpodrobněji práci, kterou Vaše matka 
vykonávala. (Pokud měla matka více zaměstnání, popište to, 
ve kterém odpracovala nejvíce hodin.)

→ dvoumístný kód CZ-ISCO:  █  █
CM18 Měla Vaše matka v tomto zaměstnání podřízené zaměstnance?

1. ano

2. ne

3. nevím

Matka

CM12 Žila s Vámi matka ve společné domácnosti, když Vám bylo  
14 let?

1. ano

2. ne, nežila ve stejné domácnosti, ale 
udržovala se mnou kontakt

3. ne, nežila ve stejné domácnosti ani se mnou 
neudržovala kontakt, resp. svoji matku jsem 
vůbec neznal(a) → CM19

4. ne, matka v té době již nežila

CM13 Ve které zemi se narodila Vaše matka?
1. ČR (území dnešní ČR)

2. jiná země:

3. nevím

Následující otázky se týkají Vaší matky nebo osoby, kterou jste 
za matku považoval(a) v době, kdy Vám bylo 14 let. 

CM14 Jaká byla státní příslušnost Vaší matky?
1. ČR (území dnešní ČR)

2. jiná země:

3. nevím

CM15 Jaké bylo nejvyšší dokončené vzdělání Vaší matky v době, 
kdy Vám bylo 14 let?

1. neukončené základní, základní vzdělání,  
vyučena, nižší střední bez maturity

2. úplné střední s maturitou, nástavbové studium, 
pomaturitní kurzy, konzervatoř s maturitou či 
absolutoriem, vyšší odborné (DiS.)

3. vysokoškolské bakalářské, magisterské či  
inženýrské, doktorské studium

4. nevím

Finanční situace domácnosti
CM19 Jak jste vnímal(a) finanční situaci Vaší domácnosti v době,  

kdy Vám bylo 14 let?

1. velmi špatná 4. spíše dobrá

2. špatná 5. dobrá

3. spíše špatná 6. velmi dobrá

CM20 Měly všechny děti ve Vaší domácnosti k dispozici následující položky nebo možnosti v době, kdy Vám bylo 14 let?

Ano Ne,  
z finančních důvodů

Ne,  
z jiných důvodů

1. základní školní pomůcky (učebnice, sešity, kalkulačku, kružítko, 
výtvarné potřeby apod.)

2. jíst denně maso nebo vegetariánské jídlo podobné hodnoty

3. odjet na alespoň týdenní dovolenou, letní tábor, školu v přírodě,  
prázdniny u příbuzných, ozdravný pobyt či sportovní soustředění




